



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

001/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	368613	VALVULA ADMISSAO 70910057	PC	12,15	4,00	48,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	368613	VALVULA DE ESCAPE	JG	17,88	4,00	71,52
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	368613	TUCHOS	JG	147,15	1,00	147,15
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	368613	SILICONE	TU	42,85	1,00	42,85
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	368613	RETENTOR VALVULA	PC	7,42	1,00	7,42
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	368813	MACANETA I	PC	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	369113	VELA DE IGNICAO	PC	15,00	4,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	369413	ARAME	KG	11,60	1,00	11,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	369513	PA	UN	16,90	60,00	1.014,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	369613	FILTRO	PC	20,00	1,00	20,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	370413	BOMBA	PC	221,50	1,00	221,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	370413	MANGUEIRA A	PC	60,50	1,00	60,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	370413	PARAFUSO	PC	18,50	6,00	111,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	370413	DISCO EMBREAGEM	PC	589,50	1,00	589,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	370413	ROLAMENTO	PC	330,00	1,00	330,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	370413	ANEL (II)	PC	9,50	1,00	9,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	370413	CONTRA PINO	PC	0,20	1,00	0,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	370813	CADEADO	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	370813	PORCA SEXTAVADA	PC	0,80	10,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	371013	ARRUELA LISA	PC	0,80	2,00	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	371013	ELETRODO (III)	PC	6,00	4,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	371013	ELETRODO CHANFRO	UN	4,50	3,00	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	371013	ARRUELA I	PC	0,80	3,00	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	371013	SERVICO IV	SV	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	371013	ARRUELA REFORCADA 3/4 PRESSAO	PC	0,40	2,00	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	371013	ELETRODO (II)	PC	4,20	12,00	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	371013	CHAPA LISA	M2	6,30	0,40	2,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	372513	PLACA EM ACO ESCOVADO 50 X 65	UN	280,00	1,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	372613	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	PC	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	372613	ROLAMENTO DA RODA	PC	39,00	1,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	372713	CAIXA DE MARCHAS	PC	1.500,00	1,00	1.500,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALDIR ALVES DE SOUZA	253.362.906-53	372813	CONSULTA MEDICA ANGIOLOGIA	SV	171,00	1,00	171,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	373013	PA	UN	16,90	10,00	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	373113	PA	UN	16,90	30,00	507,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	SERRALHERIA MARCONE LTDA	07.559.287/0001-33	373213	CANTONEIRAS 1 1/2	UN	46,50	60,00	2.790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	373413	FACA (I)	UN	11,85	1,00	11,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	373413	CERA EM PASTA	UN	13,99	3,00	41,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	373413	TAPETES	UN	8,50	22,00	187,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	373513	FOLDERS -	UN	0,50	200,00	100,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

002/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	373513	CONVITES	UN	0,90	100,00	90,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	373513	ADESIVO	KG	1,10	100,00	110,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KILMER BARBOSA SILVA DELGADO	17.629.967/0001-30	373613	CONCERTO	UN	150,00	1,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	375013	CESTAS BASICAS	UN	95,00	45,00	4.275,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	375913	SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13X4,5	CX	9,40	150,00	1.410,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	375913	AGULHA 25X6 DESCARTAVEL	CX	3,69	50,00	184,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	375913	AGULHA DESC. 20 X 5,5	CX	3,69	50,00	184,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	376313	EMBALAGENS	UN	0,45	1.000,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	376413	CONECTOR	UN	1,20	24,00	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	376413	CABOS	UN	5,00	60,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	376413	CONDULETE	UN	10,00	24,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	376413	FITA ISOLANTE	UN	10,00	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	376413	FIO 4 MM	MT	1,60	400,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	376413	ISOLADOR LOUCA OLHAL	UN	4,00	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	376413	CONECTOR (II)	UN	5,00	30,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	376413	DISJUNTOR 120 A	UN	60,00	8,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	376413	SUORTE	UN	2,00	8,00	16,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	376513	PARAFUSO SEXT.	PC	0,50	12,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	376513	CHAVE COMBINADA	UN	9,00	1,00	9,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	376513	CHAVE DE FENDA 5/16 X 4	PC	8,00	1,00	8,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	376513	CHAVE PHILIPS	UN	6,00	1,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	376513	CHAVE DE FENDA 1/8	UN	5,00	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	376513	CHAVE DE FENDA 1/4 X 5	UN	6,50	1,00	6,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TABATA EVELYN PINTO DA SILVA	12.056.201/0001-90	376613	CAMISETA MALHA MANGA CURTA (I)	UN	14,90	60,00	894,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TABATA EVELYN PINTO DA SILVA	12.056.201/0001-90	376613	CAMISETA	UN	14,00	80,00	1.120,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TABATA EVELYN PINTO DA SILVA	12.056.201/0001-90	376613	CAMISETA DE MALHA MANGA CURTA	UN	13,70	60,00	822,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	376713	CREMALHEIRA	UN	99,00	1,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	376813	REJUNTE 1KG	UN	3,57	3,00	10,71
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	376813	ARGAMASSA	UN	7,36	2,00	14,72
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	377013	FITA	MT	13,63	10,00	136,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	377013	NEUTROL 900ML	UN	19,25	1,00	19,25
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	377013	TRINCHA 319 X 2 1/2"	UN	3,68	1,00	3,68
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	377013	LIXA FERRO	UN	2,29	4,00	9,16
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	377113	LUVA LATEX	PC	15,50	10,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	377213	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	PC	85,00	1,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	377213	REPARO I	PC	24,00	1,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	377213	ARRUELAS LISA	KG	0,10	8,00	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	377213	PONTEIRA L.D.	PC	85,00	1,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	377213	PONTEIRA L.E.	PC	85,00	1,00	85,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

003/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	377213	PARAFUSO FENDA	PC	1,00	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	377213	LONA DE FREIO	JG	140,00	1,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	377213	PASTILHA DE FREIO	JG	122,00	1,00	122,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	377213	BUCHA DO ESTABILIZADOR	PC	3,00	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	377213	PARAFUSO SEXT. ACO 1/4	PC	1,20	2,00	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	377213	PORCA SEXT. 1/4 ROSCA G	PC	0,10	8,00	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	377313	LUVA VAQUETA	UN	14,85	20,00	297,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	377313	LUVA DE RASPA CANO CURTO	PR	6,20	20,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	377413	ABRACADEIRA I	PC	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	377513	PINO CENTRAL	PC	130,00	1,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	377513	REPARO I	PC	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	377513	PINO MANGA EIXO INFERIOR	PC	68,00	2,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	377513	PINO MANGA EIXO SUPERIOR	PC	68,00	2,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	377513	FEIXE DE MOLAS	PC	175,00	2,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	377513	BATENTE SUSPENSAO	PC	20,00	2,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	377513	BUCHA AMORTECEDOR	PC	13,00	10,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	377513	BUCHA DO EMBUCHAMENTO	PC	11,00	4,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	377613	INTERRUPTOR	PC	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	377713	MOLDURA PAINEL	PC	182,00	1,00	182,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	377813	ROLINHO DE ESPUMA 9CM	UN	2,40	6,00	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RAIMUNDO FERREIRA JUNIOR-ME	11.671.342/0001-50	377913	NOBREAK	UN	259,00	1,00	259,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	378013	BOLA CAMBIO	PC	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	378013	DUREPOXI	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	378013	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4	PC	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	378113	EBULIDOR	UN	87,50	1,00	87,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CASA DA BOTINA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	18.680.660/0001-26	378513	BOTINA	PR	27,00	25,00	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CASA DA BOTINA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	18.680.660/0001-26	378613	BOTINA	PR	27,00	150,00	4.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO ALBERTO VIEIRA	13.696.906/0001-34	378713	SACO DE RAFIA CAPACIDADE 25 KG	UN	3,50	400,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	378913	ADESIVO	KG	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULINELLI AGRICOLA LTDA EPP	10.699.905/0001-55	379113	AMINOL 5 LT	UN	100,00	1,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOSE GERALDO PEREIRA - ME	19.818.681/0001-28	379213	VIDRO MARTELADO	M2	35,00	2,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOSE GERALDO PEREIRA - ME	19.818.681/0001-28	379213	VIDRO LISO	M2	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	379313	LAMPADA ELETR. 25W/127V	UN	3,87	2,00	7,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	379313	LAMPADA	UN	31,21	4,00	124,84
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	379413	CHAVE COMBINADA	UN	38,00	1,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	379513	SILENCIOSO	UN	128,00	1,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	379713	REPARO I	PC	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	379713	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	PC	239,00	1,00	239,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	379713	ARRUELA 1"	PC	10,00	10,00	100,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

004/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	379813	OLEO I	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	379813	HIDROVACUO	PC	850,00	1,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	380113	ARGOLA DE METAL	UN	1,20	20,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	380313	MUSSARELA	KG	12,00	20,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	380313	UVA PASSA	KG	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	380313	CALDO DE GALINHA 23 GR	TA	4,00	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	380313	APRESUNTADO	KG	12,00	16,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	380313	MAIONESE	KG	6,00	4,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	380313	AZEITONA EM LATA	LA	7,00	3,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	380313	PIMENTA DO REINO	KG	4,00	1,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	380413	PLACA CRUZAMENTO PERIGOSO	UN	244,00	1,00	244,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	380413	PLACA DIFICIENTES	UN	244,00	1,00	244,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	380413	PLACA PROIBIDO TRANSITO	UN	244,00	1,00	244,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	380413	PLACA VEICULO ACIMA 10M	UN	245,00	1,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	380413	PLACA MOTOCICLISTAS	UN	244,00	1,00	244,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	380413	PLACA IDOSOS	UN	244,00	1,00	244,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	380913	PREGO 12 X 12	KG	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	380913	PREGO 15 X 15	KG	9,33	2,00	18,66
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	380913	ESTICADOR	UN	26,00	1,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	380913	PREGO 17X21	KG	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	380913	ESTICADORES EM MADEIRA	UN	42,00	1,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	380913	TABUA	UN	13,20	50,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	380913	CELOTES	UN	2,00	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	380913	PREGO 18 X 24	KG	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CASA DA BOTINA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	18.680.660/0001-26	381013	BOTINA	PR	27,00	35,00	945,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	381513	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	5,00	62,65
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	381713	TAMPA DO RESERVATORIO	UN	12,00	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	381713	BUCHA AMORTECEDOR	PC	89,90	1,00	89,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	381713	COXIM CAIXA	PC	85,40	1,00	85,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	381713	COXIM	PC	265,00	1,00	265,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	382013	ELETRODO (III)	PC	4,20	30,00	126,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	382013	ELETRODO (II)	PC	3,20	8,00	25,60
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	382013	CHAPA LISA	M2	6,30	6,00	37,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	382613	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	120,00	1.503,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	382713	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	219,00	2.744,07
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	382813	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	15,00	187,95
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	382913	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	1,00	45,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	383013	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	1,00	45,90
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	383113	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	7,00	321,30



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

005/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	383213	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	22,00	1.009,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COOPERATIVA AGROPECUARIA BOM DESPACHO LTDA	18.810.176/0004-17	383313	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,54	974,00	1.499,96
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COOPERATIVA AGROPECUARIA BOM DESPACHO LTDA	18.810.176/0004-17	383413	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,54	332,00	511,28
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	JOAO FRANCISCO MESQUITA- ME	21.983.507/0001-82	383513	VERDURAS VARIADAS	KG	3,20	433,00	1.385,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO FRANCISCO MESQUITA- ME	21.983.507/0001-82	383613	VERDURAS VARIADAS	KG	3,20	1.105,50	3.537,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	383713	OVOS TIPO B'	DZ	5,29	40,00	211,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	383713	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	7,08	3,00	21,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	383813	OVOS TIPO B'	DZ	5,29	24,50	129,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	383813	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	7,08	9,00	63,72
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	384113	CABO DE IGNICAO (JOGO)	JG	159,00	1,00	159,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	384113	ELIMINA JUNTA	PC	10,00	1,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	384113	MANGUEIRA DO SUSPIRO	PC	49,00	1,00	49,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	384113	ANTI CHAMA	PC	59,00	1,00	59,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	384113	VELA DE IGNICAO	PC	25,00	4,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	384113	OLEO MOTOR	LT	12,00	1,00	12,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	384413	PARAFUSO	PC	2,00	4,00	8,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	384413	BOMBA D'AGUA	PC	109,00	1,00	109,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	384713	PARAFUSO	PC	2,00	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	384713	CORREIA DENTADA	PC	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	384713	TENSOR DA CORREIA DENTADA	PC	120,00	1,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	385013	PALHETA 54	JG	45,00	1,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	385113	ROLAMENTO I	PC	68,00	1,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	385413	SUPORTE	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	385613	JUNTA DESCARGA	PC	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	385713	BUJAO DO CARTER	PC	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	385813	ROLAMENTO I	PC	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	385813	ROLAMENTO	PC	150,00	1,00	150,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	DEINER VIEIRA DUARTE - ME	86.402.104/0001-48	385913	METALON 20 X 20MM	BR	22,00	30,00	660,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	DEINER VIEIRA DUARTE - ME	86.402.104/0001-48	385913	FERRO CHATO	BR	50,00	10,00	500,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	DEINER VIEIRA DUARTE - ME	86.402.104/0001-48	385913	FERRO CHATO (I)	BR	30,00	25,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ARAUJO E TONACO MOVEIS LTDA	04.780.688/0001-20	386113	PORTA II	UN	299,00	4,00	1.196,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEILA DE FATIMA BATISTA -ME	26.005.090/0001-05	386213	PIRULITOS SORTIDOS	PT	2,85	9,00	25,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA	20.142.097/0001-84	386313	FILTRO	PC	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA	20.142.097/0001-84	386313	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	77,00	1,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA	20.142.097/0001-84	386313	FILTRO AR	PC	95,00	1,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA	20.142.097/0001-84	386313	FILTRO AR I	PC	43,00	1,00	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA	20.142.097/0001-84	386313	GRAXA II	PC	14,00	1,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA	20.142.097/0001-84	386313	FILTRO DIESEL II	PC	101,00	1,00	101,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA	20.142.097/0001-84	386313	ANEL (II)	PC	3,00	1,00	3,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

006/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA	20.142.097/0001-84	386313	OLEO	LT	17,00	21,00	357,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA	20.142.097/0001-84	386313	OLEO MOTOR	LT	21,00	17,00	357,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	387213	CORREIA ALTERNADOR	UN	57,00	1,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	387213	POLIA DO ALTERNADOR	PC	53,00	1,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	387613	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	UN	4,34	5,00	21,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	387813	FITA CREPE	UN	3,98	1,00	3,98
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	387813	ROLO DE ESPUMA	UN	1,81	1,00	1,81
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	387813	AGUARRAS 1 LT	LT	9,10	1,00	9,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	387813	THINER	LT	5,80	2,00	11,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	387913	FILTRO AR	PC	45,00	1,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	388013	FILTRO DIESEL II	PC	45,00	1,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ELETRICA ZENARA LTDA	19.543.073/0001-58	388213	RELE FOTOELETRICO 127W	UN	15,27	10,00	152,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AGRA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	04.087.116/0001-60	388313	ELEMENTO FILTRO	UN	97,29	1,00	97,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AGRA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	04.087.116/0001-60	388313	FILTRO DE OLEO	PC	45,35	1,00	45,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AGRA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	04.087.116/0001-60	388313	ELEMENTO PRINCIPAL	PC	56,50	1,00	56,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AGRA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	04.087.116/0001-60	388313	ELEMENTO FILTRO (I)	PC	160,23	1,00	160,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AGRA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	04.087.116/0001-60	388313	ELEMENTO	PC	49,10	1,00	49,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AGRA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	04.087.116/0001-60	388313	OLEO	LT	16,65	5,00	83,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AGRA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	04.087.116/0001-60	388313	OLEO MOTOR	LT	13,50	11,00	148,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	388413	BRITA 0 (TONELADA)	TN	40,00	35,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	388413	PO DE PEDRA	TN	40,00	34,86	1.394,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	388613	OLEO DE SOJA 900ML	LT	3,65	100,00	365,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	388613	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	340,00	1.951,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	388613	MACARRAO COMPRIDO	PT	3,94	100,00	394,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	388713	CEREAL	LA	8,28	20,00	165,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	388813	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	10,00	57,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	389313	PEDRA PARA CALCAMENTO P5	TN	34,00	153,00	5.202,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	HERVIRAX 50 MG/G CREME.	UN	5,06	50,00	253,09
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	ASETISIM 500 MG.	UN	0,08	500,00	39,75
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	AGUA PARA INJECAO 10 ML.	UN	0,52	600,00	313,08
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	NEO AMITRIPTILIN 25 MG.	UN	0,10	60.000,00	5.964,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	BEPEBEN 600.000 UI.	UN	0,66	50,00	32,92
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	BELSCOPAN 10 MG.	UN	0,13	4.000,00	536,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	NEOCEFLEX 500 MG.	UN	1,07	3.000,00	3.198,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	CETOMICOSS 200 MG.	UN	0,73	600,00	435,36
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	FENATIL 25 MG.	UN	0,27	1.500,00	406,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	GINO TRIMAZEN CREME VAGINAL.	UN	6,67	50,00	333,61
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	AZERAM.	UN	4,00	70,00	279,88
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	ACETOFLUX 10 MG.	UN	0,43	300,00	128,97



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

007/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	TRINODAZOL 100MG/G GELEIA VAG	UN	4,70	60,00	282,24
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	TEUTOMICIN 5MG/G+250UI/G POM.	UN	2,66	400,00	1.063,56
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	NOVOPRAZOL 20 MG.	UN	0,28	15.000,00	4.137,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	AEROMED 0,4 MG/ML XAROPE.	UN	2,06	50,00	102,87
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	389413	SECNITRAT 1 GR	UN	2,01	100,00	200,78
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	391413	BOMBA HIDRAULICA	PC	1.250,00	1,00	1.250,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	RECANTO FLORIDO LTDA.	38.711.768/0001-46	391513	VASO DE FLORES	UN	5,00	15,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	JOSE GERALDO PEREIRA - ME	19.818.681/0001-28	391913	VIDRO	CM	80,00	1,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392113	TANQUE	PC	174,95	1,00	174,95
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392113	PIA EM M. SINT. 120 X 60 CM	UN	83,39	1,00	83,39
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	392313	ROLETE ESTINTADOR P/ OLIVETTI	UN	12,00	2,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	ADAPTADOR SOLDAVEL	UN	0,69	2,00	1,38
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	LUVA	PC	5,08	1,00	5,08
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	ANEL VEDACAO	PC	5,00	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	JOELHO SOLDAVEL 25X90	PC	0,61	15,00	9,15
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	ANEL DE BORRACHA	PC	0,80	12,00	9,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	JOELHO SOLDAVEL 45 X 25	PC	1,17	6,00	7,02
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	JUNCAO ESG. 100 X 50 MM	PC	11,09	1,00	11,09
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	TUBO ESGOTO 50 MM	MT	3,81	1,00	3,81
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	TUBO PVC SOLD. 25 MM	MT	1,86	18,00	33,48
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO	UN	9,74	1,00	9,74
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	ADAPTADOR PARA CAIXA DAGUA	UN	12,86	1,00	12,86
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	TORNEIRA 1193 P/LAVATORIO	UN	21,87	1,00	21,87
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	CAIXA DAGUA REDONDA	UN	135,55	1,00	135,55
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	ADAPTADOR 25 MM	UN	9,04	2,00	18,08
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	JOELHO SOLD. 25 MM	UN	1,36	6,00	8,16
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	TEE SOLD. 25 MM	UN	1,10	4,00	4,40
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	JOELHO 50 MM ESGOTO	UN	2,46	4,00	9,84
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	UN	9,71	1,00	9,71
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	CURVA ESGOTO	UN	3,08	3,00	9,24
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	JOELHO ESGOTO 90 X 100 MM	PC	6,38	1,00	6,38
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	LUVA ESGOTO 100 MM	PC	4,89	3,00	14,67
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	REGISTRO PRESSAO 1416 C.50 3/4	UN	38,92	1,00	38,92
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	JOELHO ESGOTO 45 X 40 MM	UN	1,63	4,00	6,52
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	REGISTRO GAVETA 1502 B 2"	UN	36,76	1,00	36,76
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	TORNEIRA BOIA 3/4"	UN	5,77	1,00	5,77
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	ANEL BORRACHA	PC	1,41	10,00	14,10
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	ADAPTADOR SOLDAVEL CT	UN	1,35	2,00	2,70
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	CAIXA SINFONADA	UN	25,28	1,00	25,28



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

008/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	PASTA LUBRIFICANTE POTE 160 G	UN	6,25	1,00	6,25
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	TEE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	2,21	3,00	6,63
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	ENGATE PLASTICO	UN	2,15	2,00	4,30
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	ESTOPA	UN	2,20	1,00	2,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	TUBO ESGOTO 100 MM	MT	6,30	2,00	12,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	TUBO ESGOTO 40 MM	MT	2,24	3,00	6,72
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	JOELHO ESGOTO 45 X 100 MM	UN	6,41	2,00	12,82
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	TUBO PVC SOLDAVEL	UN	3,01	6,00	18,06
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	LAVATORIO BRANCO PEQUENO	UN	60,76	1,00	60,76
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	PARAFUSO FIX.C/BUCHA -100MM	UN	1,50	4,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	ADESIVO PVC 175G	TU	11,43	1,00	11,43
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392413	CONJUNTO	PC	200,59	1,00	200,59
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JR MEDICINA LTDA	06.012.236/0001-24	392513	RISCO CIRURGICO	UN	100,00	6,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392613	LAMPADA ELETRICA 20W / 127V	UN	8,78	10,00	87,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392613	PORTA LAMPADA C/RABICHO	UN	2,03	6,00	12,18
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	392713	PREGO	KG	14,66	8,00	117,28
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	392813	ROLO DE LA	UN	16,97	1,00	16,97
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	393013	JUNTA HOMOCINETICA	PC	145,00	1,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ELETROSOM S.A.	22.164.990/0096-05	393113	TV SEMP TOSHIBA	UN	1.399,00	1,00	1.399,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ELETROSOM S.A.	22.164.990/0096-05	393213	MULTIPROCESSADOR	UN	199,90	1,00	199,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEILA DE FATIMA BATISTA -ME	26.005.090/0001-05	393713	CARNE BOVINA	KG	14,15	14,00	198,10
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEILA DE FATIMA BATISTA -ME	26.005.090/0001-05	393713	PRESUNTO	KG	11,75	2,00	23,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEILA DE FATIMA BATISTA -ME	26.005.090/0001-05	393713	BATATA PALHA	UN	6,20	4,00	24,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEILA DE FATIMA BATISTA -ME	26.005.090/0001-05	393713	AZEITONA VIDRO	VD	4,95	3,00	14,85
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEILA DE FATIMA BATISTA -ME	26.005.090/0001-05	393713	MAIONESE 500 GR.	UN	5,98	8,00	47,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEILA DE FATIMA BATISTA -ME	26.005.090/0001-05	393713	DOCES	SV	5,95	2,00	11,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA ALQUIMIA LTDA	07.542.614/0001-44	393913	ALFARE 400GR	LA	115,00	2,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	394013	REPARO.	UN	29,00	2,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	394013	TUBO LIGACAO AJUSTAVEL	UN	6,30	1,00	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	394013	TAMPA PLASTICA	UN	0,75	2,00	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	394013	ENGATE PVC	UN	2,80	1,00	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	394013	FECHADURA	UN	25,30	1,00	25,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	394013	PARAFUSO	PC	0,95	4,00	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	394013	ABRACADEIRA U	UN	1,70	2,00	3,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	394013	LUVA ESGOTO 40 MM	PC	0,80	1,00	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	394013	RELE FOTOCELULA INTRAL 220 W	UN	17,80	1,00	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	394013	BASE PARA FOTO CELULA	UN	7,20	1,00	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	394013	BOTA DE BORRACHA	PR	33,80	1,00	33,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	394013	TORNEIRA LAVATORIO C23	UN	28,50	1,00	28,50



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

009/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	ANEL DO BUJAO DE OLEO	PC	2,00	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	LAMPADA 02 POLOS	PC	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	FILTRO	PC	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	TRAVA	PC	12,00	2,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	RETENTOR I	PC	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	RETENTOR DIANTEIRO	PC	34,00	2,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	26,00	1,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	GRAXA II	PC	14,00	6,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	OLEO HIDRAULICO I	PC	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	FILTRO DIESEL II	PC	95,00	1,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	ROLAMENTO	PC	225,00	2,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	CALOTA	PC	62,00	2,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	SILICONE	TU	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	ANEL (II)	PC	1,00	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	OLEO DA CAIXA	LT	15,00	10,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	ADITIVO	UN	27,00	1,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	CONTRA PINO	PC	2,00	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	CORREIA (I)	PC	88,00	1,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	OLEO	LT	13,00	1,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	OLEO MOTOR	LT	11,00	10,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	JUNTA DA TAMPA	PC	4,50	4,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DIVISA- DIVINOPOLIS VEICULOS LTDA - FILIAL	20.142.097/0002-65	394513	QUEROSENE	LT	7,50	4,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MARCIO CAETANO DO COUTO	473.309.886-34	394813	TANQUE EMULSAO ASFALTICA	UN	1.316,16	4,00	5.264,64
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	395113	BAU	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	395113	MATA CACHORRO	UN	45,00	1,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	395213	PARA BRISA	PC	700,00	1,00	700,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	395313	CABO EMBREAGEM	PC	35,00	1,00	35,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	395413	MANGUEIRA SUSPIRO I	PC	35,00	1,00	35,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	395713	MANGUEIRA SUSPIRO I	PC	35,00	1,00	35,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	396013	MANGUEIRA SUSPIRO I	PC	35,00	1,00	35,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	396313	MANGUEIRA SUSPIRO I	PC	10,00	1,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIPLIC MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA	10.740.865/0001-48	396413	TONER P/ MAQ. COPIADORA	UN	348,00	2,00	696,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HEITOR E HEITOR LTDA ME	10.566.788/0001-51	396613	PEN DRIVE	UN	34,90	2,00	69,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HEITOR E HEITOR LTDA ME	10.566.788/0001-51	396613	CARREGADOR	UN	24,90	1,00	24,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMALUZ LTDA. - EPP	41.795.824/0001-82	396813	SUPLEMENTO ALIMENTAR	UN	13,56	30,00	406,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	397013	PARAFUSO SEXT.	PC	1,20	8,00	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	397013	PARAFUSO SEXTAVADO ACO 3/8	PC	0,80	8,00	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	LEO COMERCIO DE MUDAS LTDA	07.758.756/0001-43	397113	GRAMA ESMERALDA	M2	9,00	512,00	4.608,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CLUBCAR PECAS LTDA - ME	14.638.718/0001-12	397213	LANTERNA	UN	55,00	1,00	55,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

010/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	397313	PASTILHAS	UN	120,00	1,00	120,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	397413	PINO	PC	5,00	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	397513	CABO DE FREIO DE MAO	PC	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	397613	CAIXA CAMBIO	PC	1.500,00	1,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	JAMINE DUARTE ROSA	14.698.949/0001-11	398013	MEMORIA	UN	109,00	1,00	109,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	398613	LAMPADA ELETRICA 20W / 127V	UN	9,50	6,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	398713	CARTAO DE VACINA ANTI-RABICA	BL	0,05	4.000,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	398913	CABO DE FREIO DE MAO	PC	30,00	1,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	399013	PASTILHA DE FREIO	JG	90,00	1,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	399013	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	JG	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	399113	CILINDRO I	PC	448,00	1,00	448,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	399213	COXIM CABINE TRASEIRA	PC	20,40	1,00	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	399213	ABRACADEIRA I	PC	8,00	3,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	399213	PORCA AUTO TRAVANTE I	PC	1,00	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	399213	SILENCIOSO	UN	250,00	1,00	250,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	399713	MADEIRA MASSARANDUBA	M3	1.370,00	0,10	137,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	NAIR DUTRA ALVES DE ASSIS	05.893.500/0001-13	399913	CARIMBO	UN	25,00	1,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	400013	FITA HIPOLERGENICA 25MMX10M	UN	1,79	144,00	257,76
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	400013	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA	PR	12,25	100,00	1.225,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	400013	LUVAS TAMANHO PP -DESCARTAVEL	CX	12,36	50,00	618,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	400013	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5	PT	8,26	200,00	1.652,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	400013	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PEQ.	CX	12,25	100,00	1.225,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	400113	BOMBA ABASTECIMENTO	UN	195,00	1,00	195,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FENIX LTDA	41.934.829/0001-49	400313	ASPIRADOR	PC	250,00	1,00	250,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELIMED DIST. PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	11.355.374/0001-46	400413	MASCARA FACIAL	UN	36,25	1,00	36,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	LOJA ELETRICA LTDA.	17.155.342/0001-83	400513	TOMADA	UN	16,95	8,00	135,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	LOJA ELETRICA LTDA.	17.155.342/0001-83	400513	PLACA	PC	4,88	2,00	9,76
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	LOJA ELETRICA LTDA.	17.155.342/0001-83	400513	PLACA DE ENERGIA	UN	1,85	2,00	3,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	401313	PERNEIRA	UN	25,95	2,00	51,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BD FERRAMENTAS E JARDINS LTDA- ME	04.534.247/0001-49	401913	CORRENTE	PC	55,00	1,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BD FERRAMENTAS E JARDINS LTDA- ME	04.534.247/0001-49	401913	VELA I	PC	14,00	10,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BD FERRAMENTAS E JARDINS LTDA- ME	04.534.247/0001-49	401913	TESOURAO	UN	35,70	1,00	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BD FERRAMENTAS E JARDINS LTDA- ME	04.534.247/0001-49	401913	FILTRO ADICIONAL 41191410300	UN	7,42	20,00	148,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BD FERRAMENTAS E JARDINS LTDA- ME	04.534.247/0001-49	401913	FILTRO DE AR 41191201600	UN	15,98	20,00	319,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BD FERRAMENTAS E JARDINS LTDA- ME	04.534.247/0001-49	401913	FILTRO GASOLINA 00003503502	UN	6,84	5,00	34,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BD FERRAMENTAS E JARDINS LTDA- ME	04.534.247/0001-49	401913	FILTRO DE AR 491588	PC	20,95	2,00	41,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BD FERRAMENTAS E JARDINS LTDA- ME	04.534.247/0001-49	401913	FILTRO GASOLINA 00003503500	UN	8,90	3,00	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BD FERRAMENTAS E JARDINS LTDA- ME	04.534.247/0001-49	401913	FILTRO 11301240800	UN	2,47	3,00	7,41
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BD FERRAMENTAS E JARDINS LTDA- ME	04.534.247/0001-49	401913	TESOURAO P/ PODA	UN	50,30	1,00	50,30



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

011/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BD FERRAMENTAS E JARDINS LTDA- ME	04.534.247/0001-49	401913	PLUG	UN	1,50	20,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BD FERRAMENTAS E JARDINS LTDA- ME	04.534.247/0001-49	401913	LIMATAO	UN	5,00	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	402013	PINO CARCACA	PC	2,00	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	402013	BUCHA AMORTECEDOR	PC	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	402013	PINO CASQUILHO	PC	62,00	1,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	402013	JUNTA TAMP	UN	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	402113	COLAR DE EMBREAGEM	PC	68,00	1,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	402113	ELIMINA JUNTA	PC	12,00	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	402113	FILTRO DE OLEO	PC	13,00	2,00	26,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	402413	FILTRO DE OLEO	PC	12,00	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	402513	ABRACADEIRA ESTABILIZADOR	PC	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	402513	BARRA ESTABILIZADOR	PC	160,00	1,00	160,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	402913	FILTRO DE OLEO	PC	13,00	1,00	13,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	402913	OLEO MOTOR	LT	25,00	3,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	403213	PARA BRISA	PC	450,00	1,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	403313	TELA DE SOMBREAMENTO	MT	12,00	5,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	403413	ESPELHO RETROVISOR	PC	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	403513	PASTILHAS	UN	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	403513	CABO FREIO MAO	PC	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	403513	LONA FREIO	UN	22,00	1,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AGRA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	04.087.116/0001-60	403613	SENSOR DA TEMPERATURA	PC	128,15	1,00	128,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AGRA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	04.087.116/0001-60	403913	BOIA DO TANQUE	PC	193,14	1,00	193,14
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AGRA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	04.087.116/0001-60	404213	ANEL VEDACAO	PC	2,32	1,00	2,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AGRA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	04.087.116/0001-60	404213	SILICONE	TU	22,00	1,00	22,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	404513	JARRA PARA SUCO	UN	16,90	1,00	16,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	LEO COMERCIO DE MUDAS LTDA	07.758.756/0001-43	405813	GRAMA ESMERALDA	M2	4,90	370,00	1.813,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIO DE FOGOS MULTIMARCAS LTDA-ME	14.209.970/0001-06	406713	FOGOS DE ARTIFICIO	UN	313,50	1,00	313,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	407013	REPARO I	PC	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	407013	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	198,00	4,00	792,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	407213	BATENTE FECHADURA	PC	22,00	1,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	407213	FECHADURA	UN	78,00	1,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	407213	PARAFUSO	PC	1,00	2,00	2,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	407313	FILTRO HIDRAULICO	PC	40,00	1,00	40,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	407313	FILTRO DE PRESSAO	PC	110,00	1,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	407513	PAO DE QUEIJO	KG	9,59	3,00	28,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	407513	BROA TEMPERADA	KG	9,58	0,50	4,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	407613	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	12,00	68,88
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	407713	SUCO EM PO	UN	1,31	30,00	39,30
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	407713	BOLACHA AGUA E SAL	PT	4,01	25,00	100,25



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

012/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	407813	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	12,00	68,88
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMBRITA LTDA - EPP	41.727.819/0001-32	407913	BRITA 1	TN	34,50	30,00	1.035,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	408013	PORTA ALIANCA 080	UN	195,00	3,00	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	408213	PAO FRANCES	KG	5,09	24,00	122,16
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	408313	PAO FRANCES	KG	5,09	24,00	122,16
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO VITALABORI LTDA	08.147.851/0001-73	408613	EXAME CREATININA	UN	1,85	8,00	14,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO VITALABORI LTDA	08.147.851/0001-73	408613	EXAME TRIGLICERIDES	UN	3,51	2,00	7,02
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO VITALABORI LTDA	08.147.851/0001-73	408613	EXAME UREIA	UN	1,85	7,00	12,95
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO VITALABORI LTDA	08.147.851/0001-73	408613	EXAME ACIDO URICO	UN	1,85	1,00	1,85
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO VITALABORI LTDA	08.147.851/0001-73	408613	EXAME BILIRRUBINA	UN	2,01	4,00	8,04
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	409113	ENROLADINHO DE PRESUNTO	KG	11,30	7,50	84,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ELETRICA ZENARA LTDA	19.543.073/0001-58	409613	DISJUNTOR TRIPOLAR	UN	1.499,00	1,00	1.499,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOSE GERALDO PEREIRA - ME	19.818.681/0001-28	409713	ESPELHO	UN	100,00	3,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	409813	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL	PT	15,00	20,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PETROSOLDA CUBATAO LTDA	13.482.181/0001-81	409913	LONA	UN	1.380,00	1,00	1.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	410913	ACUCAR CRISTAL	PT	8,44	100,00	844,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	411013	ACUCAR CRISTAL	PT	8,44	100,00	844,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	411113	ACUCAR CRISTAL	PT	8,44	50,00	422,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	411213	ACUCAR CRISTAL	PT	8,44	50,00	422,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	411313	LAPIS PRETO N. 2	CX	0,15	200,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	411313	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,43	10,00	4,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	411313	PAPEL RECICLADO	PT	12,64	10,00	126,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	411313	PAPEL CARTAO	FL	0,38	50,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	411313	PAPEL DE SEDA	FL	0,14	100,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	411313	PAPEL CONTACT ROLO	RL	23,75	10,00	237,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	411413	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO	UN	1,05	100,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	411413	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS	UN	0,34	100,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COPMINAS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	11.679.639/0001-61	411513	PAPEL OFICIO COLORIDO	PC	2,21	20,00	44,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	411613	VASSOURA DE PELO	UN	8,89	30,00	266,70
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	411613	CORDA DE NYLON (PACOTE)	PT	1,98	30,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	411713	VASSOURA DE PELO	UN	8,89	50,00	444,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	411713	CORDA DE NYLON (PACOTE)	PT	1,98	50,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	411813	VASSOURA	UN	7,30	50,00	365,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	411913	VASSOURA	UN	7,30	20,00	146,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MULTIPLIC MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA	10.740.865/0001-48	412013	PEN DRIVE 8 GB	UN	16,99	5,00	84,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	412113	ARROZ LONGO FINO TIPO 2	PT	9,29	80,00	743,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	412213	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	5,96	30,00	178,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	412213	MISTURA P/ MINGAU DE AVEIA	EB	5,57	15,00	83,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	412213	MISTURA P/ MINGAU DE MILHO	EB	5,57	20,00	111,40



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

013/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CERAMICA HB LTDA	18.141.317/0001-03	412313	TIJOLO CERAMICO 10 X 20 X 30	MH	520,00	1,00	520,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	412413	CIMENTO CP II - E32	SC	18,50	200,00	3.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	412413	AREIA MEDIA	TN	31,00	20,00	620,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	412413	FERRO 1/4	KG	3,70	11,15	41,25
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	412413	FERRO 3/8	KG	3,90	36,92	143,98
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	412413	AREIA GROSSA	TN	32,50	20,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	412513	CAL PARA PINTURA (SACO)	SC	3,74	100,00	374,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	412613	PNEU 175/70 R14	UN	275,00	2,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	412813	PNEU 185 SR 14	UN	295,00	4,00	1.180,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	413013	PNEU 185/60 R 14	UN	250,00	2,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	413213	PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO	UN	825,00	4,00	3.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	413313	PNEU 215/75 R17.5 LISO S/CAM.	UN	715,00	4,00	2.860,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	413313	PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO	UN	825,00	2,00	1.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	413513	CAIXA DAGUA COM TAMPA	UN	179,00	6,00	1.074,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SERRALHERIA MARCONE LTDA	07.559.287/0001-33	413713	REFORMA	SV	7.500,00	1,00	7.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	414013	REPARO I	PC	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	414313	MOLA DO ACELERADOR	UN	5,00	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	414513	CILINDRO DA RODA	UN	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	414613	PINTACOLOR 3.600L	GL	70,00	1,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	414613	TINTA ESMALTE 18 LITROS	UN	120,00	2,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	414613	SELADOR	LA	16,00	2,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	414713	CORALIT 1X1 AB	GL	20,66	2,00	41,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	414713	CORALIT 1X4 AB I	LT	20,66	2,00	41,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	414713	AGUARRAS 1 LT	LT	9,10	1,00	9,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	414713	THINER	LT	8,48	1,00	8,48
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	415813	PORTA ALIANCA 080	UN	195,00	4,00	780,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	415913	BLOCOS DE CONCRETO 020	UN	1,48	450,00	666,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	416013	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	100,00	574,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	416013	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	7,08	20,00	141,60
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COMERCIAL LICITA LTDA EPP	15.513.036/0001-46	416213	ROCADEIRA	UN	5.375,00	2,00	10.750,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COMERCIAL LICITA LTDA EPP	15.513.036/0001-46	416213	GRADE	UN	7.600,00	1,00	7.600,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	AGROMAQ AGROPECUARIA E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	08.450.035/0001-34	416413	ROCADEIRA HIDRAULICA	UN	45.850,00	1,00	45.850,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COMERCIAL AGRICOLA CAPRI LTDA	05.797.417/0001-40	416613	ENSILADEIRA	UN	12.000,00	1,00	12.000,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	BUDNY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	95.863.684/0001-61	416913	TRATOR AGRICOLA	UN	83.900,00	1,00	83.900,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COMERCIAL LICITA LTDA EPP	15.513.036/0001-46	417113	CARRETA	UN	6.850,00	1,00	6.850,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	BUDNY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	95.863.684/0001-61	417313	TRATOR AGRICOLA	UN	77.600,00	2,00	155.200,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COMERCIAL LICITA LTDA EPP	15.513.036/0001-46	417513	GRADE	UN	7.600,00	1,00	7.600,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COMERCIAL LICITA LTDA EPP	15.513.036/0001-46	417513	CARRETA	UN	6.850,00	2,00	13.700,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	AGROMAQ AGROPECUARIA E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	08.450.035/0001-34	417713	GRADE ARADORA	UN	14.830,00	3,00	44.490,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

014/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COMERCIAL AGRICOLA CAPRI LTDA	05.797.417/0001-40	417913	ENSILADEIRA	UN	13.000,00	2,00	26.000,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	418413	TOPAMAX 50 MG	UN	0,11	210,00	23,77
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	418413	CIPRAMIL 20 MG	UN	0,15	420,00	64,26
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	418413	RISPERDAL GENERICO 1MG	UN	0,10	840,00	88,03
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	418413	CRESTOR 10 MG	UN	0,14	210,00	30,36
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	418513	DAFORIN 10 MG	UN	0,66	90,00	59,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	418513	VIDISIC GEL 2 MG/GR	BI	19,06	7,00	133,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	418513	RELESTAT 0,5MG/ML	FR	56,88	7,00	398,15
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	418513	LOTEPROL 5 MG/ML	FR	30,93	7,00	216,48
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	418513	RESTASIS 0,5MG/G	CX	102,79	7,00	719,53
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	418513	OPTIVE UD 0,5%+0,9%	CX	28,69	7,00	200,85
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	418513	LIRAGLUTIDA AMPOLA	AM	242,08	2,00	484,16
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	418513	NOORTROPIL 800 MG.	UN	0,54	1.440,00	777,74
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	420513	FICHA DE AUTORIZACAO ODONTO	BL	5,00	6,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	420513	FICHA CLINICA-CAMPO I	BL	9,00	15,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	420513	FICHA CLINICA-CAMPO 5	BL	8,00	20,00	160,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	420513	FICHA DE EMERGENCIA	BL	6,20	25,00	155,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	420513	FICHA SITUACAO ESCOLAR ALUNO	UN	1,90	100,00	190,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	420513	FICHA MARCACAO HORARIO ODONTO	BL	1,50	40,00	60,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	421113	PARAFUSO	PC	1,00	62,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	421213	SILICONE ALTA TEMPERATURA	UN	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	421213	PARAFUSO SEXT. ACO 14MM X 140	PC	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	421213	PORCA AUTO TRAVANTE I	PC	1,50	5,00	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	421213	ANTI FERRUGEM SPRAY	FR	7,00	1,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	421213	GARFO (I)	PC	230,00	1,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	421313	ENGRAXADEIRAS	PC	165,00	1,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	421613	PAO FRANCES	KG	5,09	38,00	193,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	421613	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	13,00	62,27
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	421713	PAO FRANCES	KG	5,09	114,00	580,26
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	421713	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	29,00	138,91
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	421813	PAO FRANCES	KG	5,09	262,00	1.333,58
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	421813	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	72,00	344,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	421913	PAO FRANCES	KG	5,09	104,80	533,43
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	421913	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	81,00	387,99
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	422013	PAO FRANCES	KG	5,09	141,00	717,69
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	422013	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	53,00	253,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SPACE INFO & MOVEIS LTDA	14.190.355/0001-03	422113	MEMORIA DDR2 2GB	UN	65,00	4,00	260,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PADUA RIBEIRO LTDA	17.346.040/0001-92	423213	OXIGENIO MEDICINAL	M3	100,00	13,00	1.300,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL PADUA RIBEIRO LTDA	17.346.040/0001-92	423213	OXIGENIO M3	M3	50,00	16,00	800,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

015/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	424013	MANGUEIRA II	PC	40,00	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	424013	CINTA	PC	135,00	1,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FENIX LTDA	41.934.829/0001-49	424413	MASCARA FACIAL	UN	25,00	10,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	424513	AMORTECEDOR DIRECAO	PC	55,00	1,00	55,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	424613	FAROL (I)	PC	315,00	2,00	630,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	424613	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	185,00	2,00	370,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	424913	ELETRODO (II)	PC	3,20	1,00	3,20
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	424913	MOLA	JG	1,50	1,00	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	425313	JOGO REPARO	JG	105,00	2,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	425313	CHAPA LISA	M2	6,30	1,00	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	425313	CONTRA PINO	PC	0,20	4,00	0,80
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	425613	PORCA SEXT. 5/8 PRESSAO	UN	1,30	1,00	1,30
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	425613	PARAFUSO SEXT. ACO 8.8 RP	UN	3,10	1,00	3,10
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	425713	FAROL (I)	PC	60,00	1,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	425813	FRASCO PARA ALIMENTACAO	UN	0,79	300,00	237,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	426113	ABRACADEIRA DE 1/2	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	428213	CAPACETE	UN	130,00	1,00	130,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	428413	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	PC	60,00	1,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	428413	OLEO 90	UN	13,00	1,00	13,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	428713	BOMBA D'AGUA	PC	100,00	1,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	429013	MANGUEIRA SUSPIRO I	PC	45,00	1,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	429413	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	22,00	2,00	44,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	429413	PASTILHAS	UN	112,00	1,00	112,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	429413	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	215,00	2,00	430,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	429713	OLEO ATF	PC	14,00	1,00	14,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	ANEL SINCRONIZADO	PC	39,00	3,00	117,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	ENGRENAGEM DA RE	PC	60,00	1,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	ENGRENAGEM 5	PC	265,00	1,00	265,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	ANEL SINCRONIZADO 5	PC	38,00	1,00	38,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	ANEL SINCRONIZADO 1	PC	35,00	1,00	35,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	GARFO 1 E 2	PC	105,00	1,00	105,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	PC	8,00	1,00	8,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	LUVA ENGATE 3 E 4	PC	75,00	1,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	LUVA ENGATE	PC	70,00	1,00	70,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	ROLAMENTO DA RODA	PC	17,00	1,00	17,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	CALOTA	PC	3,00	1,00	3,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	GARFO (I)	PC	75,00	1,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	JUNTA (I)	PC	10,00	1,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	ROLAMENTO DA RODA INTERNO	PC	20,00	1,00	20,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

016/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	KIT EMBREAGEM	KT	227,00	1,00	227,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	430013	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NAIR DUTRA ALVES DE ASSIS	05.893.500/0001-13	430313	CONCERTO	UN	377,00	1,00	377,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TARUMA ELETRICA E HIDRAULICA LTDA	86.682.283/0001-14	430513	FIO PARALELO 2 X 2,5	MT	1,75	8,00	14,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TARUMA ELETRICA E HIDRAULICA LTDA	86.682.283/0001-14	430513	CABO FLEXIVEL (METRO)	MT	2,03	100,00	203,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TARUMA ELETRICA E HIDRAULICA LTDA	86.682.283/0001-14	430513	CABO FLEXIVEL	MT	0,83	100,00	83,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	430713	FILTRO DE OLEO	PC	18,23	1,00	18,23
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	430713	TENSOR	PC	131,72	1,00	131,72
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	430713	GUARNICAO	PC	5,72	1,00	5,72
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	430713	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	15,06	1,00	15,06
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	430713	PARAFU ORGANICO	UN	40,00	1,00	40,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	430713	SELENIA	UN	32,00	3,00	96,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	430713	CORREIA DENTADA	PC	82,25	1,00	82,25
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	430713	VELA DE IGNICAO	PC	14,29	4,00	57,16
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	430713	ELEMENTO	PC	20,77	1,00	20,77
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EDUARDO DE FARIA CHAVES- ME	14.937.152/0001-20	431313	AGUA SANITARIA 2,5%	UN	1,31	150,00	196,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	431413	TONER P/ IMP. MULTIFUNCIONAL	UN	129,00	10,00	1.290,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	431413	GRAMPO 26/6 - CX. 5000 UNID.	CX	1,94	30,00	58,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	431513	PASTA SUSPENSIVA DE CARTOLINA	UN	1,14	50,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	431513	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	20,00	2,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	431513	ETIQUETA 25,4 X 101,6	CX	5,70	3,00	17,10
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	431513	GOMINHA BORRACHA P/ DINHEIRO	PT	7,98	2,00	15,96
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	431613	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO	UN	1,05	10,00	10,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	431613	REGUA PLASTICA 30 CM	UN	0,60	40,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	431613	PASTA CLASSIFICADORA EM CARTAO	UN	1,49	50,00	74,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	431613	CADERNO DE PROTOCOLO 100 FLS.	UN	4,15	10,00	41,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	431713	CIMENTO CP II - E32	SC	20,24	200,00	4.048,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	431713	AREIA MEDIA	TN	31,00	20,00	620,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	431713	FERRO 1/4	KG	3,70	11,15	41,25
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	431713	FERRO 3/8	KG	3,90	36,92	143,98
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	431713	AREIA GROSSA	TN	32,50	20,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	431813	CAL PARA PINTURA (SACO)	SC	3,74	100,00	374,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CERAMICA HB LTDA	18.141.317/0001-03	431913	TIJOLO CERAMICO 10 X 20 X 30	MH	520,00	3,00	1.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	432013	BLOCOS DE CONCRETO 015	UN	1,24	350,00	434,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	432013	PEDRA PARA CALCAMENTO P5	TN	34,00	2,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	432113	PNEU 9.17.5 PAPALEGUAS G8 12L	UN	525,00	6,00	3.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	JAMINE DUARTE ROSA	14.698.949/0001-11	432413	CARREGADOR	UN	140,00	1,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	432513	TANQUE DE FIBRA	UN	103,50	1,00	103,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	432613	ESTICADOR	UN	73,50	1,00	73,50



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

017/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	432713	PISO	M2	11,89	6,00	71,34
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	432713	ZARCAO (FUNDO ANTICORROSIVO)	GL	83,54	1,00	83,54
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	432813	CABO AL QUAD. 3X16+16MM	MT	5,23	70,00	366,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	432813	DISJUNTOR TRIPOLAR	UN	74,29	1,00	74,29
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	432913	TUBO CORRUG. REFORCADO 3/4	MT	0,67	15,00	10,05
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	432913	PISO	M2	11,89	2,00	23,78
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	432913	ARGAMASSA	UN	7,36	2,00	14,72
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	432913	CAIXA EMBUTIR	UN	0,55	2,00	1,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	GERCINO REZENDE NETO-ME	08.795.173/0001-55	433313	PORTA 0.80 X 2.10	UN	110,00	2,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	GERCINO REZENDE NETO-ME	08.795.173/0001-55	433313	PORTA 0.70 X 2.10	UN	110,00	1,00	110,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	433713	PAPEL A4 C/ TIMBRE	BL	0,10	2.000,00	198,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	433913	VELA	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	434013	SUPORTE 1	PC	45,00	4,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	434013	PORCA	PC	0,50	8,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	435713	PAO DE QUEIJO	KG	9,59	3,00	28,77
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	435813	FILTRO HIDRAULICO	PC	125,00	1,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	435813	OLEO 68 I	UN	9,75	20,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	435813	REPARO CIL RODA	PC	235,00	1,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	435813	JOGO DE REPARO	PC	195,00	1,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	435813	KIT NYLON	PC	450,00	1,00	450,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFERMAPA LTDA - EPP	22.088.959/0001-63	436413	CONCENTRADOR DE O2	UN	250,00	2,00	500,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COFERMAPA LTDA - EPP	22.088.959/0001-63	436513	CILINDRO	PC	25,00	3,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	436713	PARA BRISA	PC	260,00	1,00	260,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	436813	FILTRO DE OLEO	PC	18,23	1,00	18,23
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	436813	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	15,06	1,00	15,06
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	436813	FILTRO AR	PC	56,27	1,00	56,27
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	436813	OLEO	LT	32,00	3,00	96,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	436913	JOGO DE PALHETAS 125	JG	40,00	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	437013	SILENCIOSO	UN	148,00	1,00	148,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	437313	FILTRO	PC	99,00	1,00	99,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	437313	FILTRO HIDRAULICO	PC	38,00	1,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	437413	CABO DE FREIO DE MAO	PC	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	437513	JOGO DE LONA FREIO	JG	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	437513	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	79,00	2,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	437513	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	95,00	2,00	190,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	437613	KIT	KT	15,00	2,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	437613	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	109,00	2,00	218,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	437913	PARA BRISA	PC	310,00	1,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO ALBERTO VIEIRA	13.696.906/0001-34	438013	SACO DE RAFIA CAPACIDADE 25 KG	UN	3,50	400,00	1.400,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

018/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	438213	DAFORIN 10MG CX 20 CP	UN	0,86	120,00	102,75
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	438213	VIDISIC GEL 2 MG/GR	BI	24,59	7,00	172,13
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	438213	RELESTAT 0,5MG/ML	FR	73,39	7,00	513,74
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	438213	LOTEPROL 5 MG/ML	FR	39,90	7,00	279,33
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	438213	RESTASIS 0,5MG/G	CX	132,63	7,00	928,43
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	438213	OPTIVE UD 0,5%+0,9%	CX	37,02	7,00	259,16
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	438213	NOORTROPIL 800 MG.	UN	0,70	1.440,00	1.003,53
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	438213	VICTOZA 6 MG/ML	AM	312,36	2,00	624,72
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	EMPRESSA - INDUSTRIA DE ASFALTO LTDA	15.351.086/0001-74	439613	ASFALTO RAPIDO	UN	28,00	100,00	2.800,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	439713	MADEIRA MASSARANDUBA	M3	998,00	1,80	1.796,40
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	439813	CAIXA DE PASSAGEM DE CONCRETO	UN	62,00	1,00	62,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	439813	PROLONGADOR	UN	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	TUBO DE ESGOTO 75MM	MT	6,40	3,00	19,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	JOELHO 45	PC	1,30	4,00	5,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	REGISTRO SOLDAVEL	UN	13,99	1,00	13,99
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	TUBO ESGOTO 50 MM	MT	4,10	2,00	8,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	ADAPTADOR P/ VALVULA	PC	1,35	3,00	4,05
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO	UN	9,75	2,00	19,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	JOELHO 32X45	UN	2,36	4,00	9,44
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	TORNEIRA PARA PIA	UN	28,50	1,00	28,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	VALVULA LAVATORIO CROMADA	PC	2,80	4,00	11,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	UN	8,70	2,00	17,40
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	LUVA 25MM X 1/2	UN	3,30	2,00	6,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	VALVULA DE RETENCAO	PC	30,00	1,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	JOELHO SOLD. 45X20MM	UN	0,50	4,00	2,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	TUBO PVC 25MM	UN	12,00	3,00	36,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	REGISTRO 1502	UN	27,00	1,00	27,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	LUVA 25MM X 3/4	UN	3,80	3,00	11,40
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	VALVULA	PC	13,50	3,00	40,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	TEE 25 X 1/2 B.L	UN	6,00	4,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	LUVA ESGOTO 50 MM	PC	1,95	8,00	15,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	SILICONE	TU	2,80	2,00	5,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	JOELHO C/BUCHA LATAO 25 X 1/2"	UN	3,60	3,00	10,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	JOELHO SOLDAVEL 45 X 50 MM	UN	1,95	4,00	7,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	CURVA CURTA	UN	2,60	3,00	7,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	ADAPTADOR CURTO	UN	0,45	2,00	0,90
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	REDUCAO	UN	0,27	3,00	0,81
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	JOELHO	UN	4,60	14,00	64,40
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	CURVA LONGA	UN	5,90	8,00	47,20



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

019/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	LUVA CORRER	UN	5,30	3,00	15,90
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	PROLONGADOR (I)	UN	14,25	1,00	14,25
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	TEE 20 MM	UN	0,55	2,00	1,10
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	JUNCAO 40 X 40	UN	2,30	3,00	6,90
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	ESTOPA	UN	1,75	1,00	1,75
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	CURVA (II)	UN	3,50	6,00	21,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	CURVA	UN	1,30	6,00	7,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	REDUCAO (I)	UN	1,30	1,00	1,30
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	TUBO ESGOTO 40 MM	MT	2,45	3,00	7,35
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	CURVA (I)	UN	3,08	2,00	6,16
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	ANEL 75 MM	UN	0,90	10,00	9,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	PROLONGADOR	UN	4,70	1,00	4,70
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	TORNEIRA 1/2	UN	7,70	3,00	23,10
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	SIFA0	UN	5,50	5,00	27,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	CAIXA DE GORDURA	UN	42,00	2,00	84,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	439913	ADESIVO PVC 175G	TU	7,70	1,00	7,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	ANEL ELASTICO	PC	1,60	1,00	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	PINHAO	PC	204,00	1,00	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	COLAR DE EMBREAGEM	PC	90,50	1,00	90,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	BUCHA D	PC	23,00	1,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	ELETRODO (III)	PC	6,00	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	PINO	PC	8,00	3,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	PINO (I)	PC	1,00	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	TERMINAL ENGATE RAPIDO AC	PC	46,50	1,00	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	ANEL I	UN	2,00	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	EIXO SECUNDARIO 55X/65X/8	PC	708,00	1,00	708,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	ARRUELA DE ENCOSTO	PC	142,00	2,00	284,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	PORCA	PC	6,00	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	ROLAMENTO 6203	PC	10,50	1,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	DISCO EMBREAGEM	PC	336,00	1,00	336,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	EIXO (II)	UN	43,50	1,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	ROLAMENTO	PC	35,00	2,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	EIXO PINO	PC	18,90	1,00	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	ROLAMENTO 62101	PC	74,00	2,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	CAPA DE BORRACHA	PC	2,50	2,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	ELETRODO (II)	PC	3,20	18,00	57,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	JUNTA (I)	PC	0,50	1,00	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	ANEL (II)	PC	2,00	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	EIXO	PC	25,50	1,00	25,50



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

020/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	PARAFUSO ACO	PC	13,70	1,00	13,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	ROLAMENTO 6208	PC	36,00	2,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	BUCHA	UN	18,50	4,00	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	440013	JUNTA DA TAMPA	PC	0,50	1,00	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	RAIMUNDO FERREIRA JUNIOR-ME	11.671.342/0001-50	441313	MEMORIA	UN	163,00	1,00	163,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	441613	CARNE BOVINA	KG	1,90	10,00	19,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	441613	BACON	KG	13,90	5,00	69,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	441613	COPO DESCARTAVEL	PT	3,25	50,00	162,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	441613	LINGUICA	KG	14,90	5,00	74,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	441613	SACO DE PAPEL	UN	2,50	10,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	441613	BATATA PALHA	UN	6,49	10,00	64,90
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	441613	CALDO DE GALINHA	UN	10,99	4,00	43,96
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	441613	PANELA DE PRESSAO 7 LTS.	UN	148,00	1,00	148,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	441613	COLHER PLASTICA	UN	2,50	100,00	250,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	441613	REGISTRO P/ FOGAO A GAZ	UN	27,90	1,00	27,90
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	441613	PIMENTA DO REINO	KG	5,99	10,00	59,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	441713	CARNE SUINA	KG	10,57	380,00	4.016,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	441913	GARRAFA TERMICA 12 LITROS C/	UN	200,00	4,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	441913	REDE DE FUTEBOL PROFISSIONAL	PR	1.200,00	2,00	2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	441913	CONE	UN	25,00	40,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	441913	CAVALETE	UN	50,00	20,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVOLUCAO ESPORTES - LMTD	15.776.972/0001-40	441913	BOLA DE FUTEBOL	UN	111,00	8,00	888,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	442213	POSTE DE MADEIRA RURAL	UN	100,00	3,00	300,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	442313	FILTRO DE OLEO	PC	12,00	1,00	12,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	442313	ANTI CHAMA	PC	10,00	1,00	10,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	442313	FILTRO AR	PC	12,00	1,00	12,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	442313	BUJAO DO CARTER	PC	10,00	1,00	10,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	442313	ABRACADEIRA	UN	2,00	2,00	4,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	442613	MADEIRA MASSARANDUBA	M3	1.239,00	0,89	1.102,71
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	442713	JOGO DE PALHETAS 125	JG	40,00	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	442813	ESPELHO RETROVISOR	PC	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	EDUARDO DE OLIVEIRA	11.964.064/0001-29	442913	VASSOURA PET	UN	9,00	300,00	2.700,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	LEILA DE FATIMA BATISTA -ME	26.005.090/0001-05	443013	CONJUNTO DE PANEAS	UN	59,95	5,00	299,75
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ARCOLUB ARCOS LUBRIFICANTES LTDA	00.820.570/0001-28	443113	TRAPO PARA LIMPEZA	KG	8,61	50,00	430,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ARCOLUB ARCOS LUBRIFICANTES LTDA	00.820.570/0001-28	443113	SHAMPOO AUTOMOTIVO LT	LT	1,75	200,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ARCOLUB ARCOS LUBRIFICANTES LTDA	00.820.570/0001-28	443113	ATIVADOR	PC	1,75	200,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ARCOLUB ARCOS LUBRIFICANTES LTDA	00.820.570/0001-28	443113	DESENGRAXANTE	LT	1,75	200,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ARCOLUB ARCOS LUBRIFICANTES LTDA	00.820.570/0001-28	443113	QUEROSENE	LT	8,11	72,00	583,92
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	443613	TOPIRAMATO 50 MG	UN	0,54	210,00	113,61



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

021/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	443613	CITALOPRAM 20 MG	UN	0,73	420,00	308,23
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	443613	ROSUVASTATINA 10 MG	UN	0,69	210,00	143,99
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	443613	RISPERIDONA 1 MG	UN	0,51	840,00	424,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NEI TEIXEIRA LIMA	049.218.676-66	444113	POLPA DE GOIABA	KG	6,00	180,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ADEMAR LINO ARAUJO	429.904.086-49	444213	QUEIJO 1	KG	15,00	60,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AILTON FERNANDO DE CARVALHO	140.936.346-53	444313	INHAME	KG	2,50	70,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AILTON FERNANDO DE CARVALHO	140.936.346-53	444313	MANDIOCA	KG	2,80	200,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AILTON FERNANDO DE CARVALHO	140.936.346-53	444313	BANANA MACA	KG	2,80	150,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALISON DE ALMEIDA	011.660.506-53	444413	ARROZ BRANCO	KG	1,80	200,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ROSINA FERREIRA DA COSTA FILHA MESQUITA	819.069.006-04	444513	OVOS TIPO B'	DZ	3,50	130,00	455,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ROSINA FERREIRA DA COSTA FILHA MESQUITA	819.069.006-04	444513	BANANA PRATA	KG	3,00	200,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PEDRO PEREIRA SOBRINHO	199.914.016-87	444613	QUEIJO	KG	11,00	150,00	1.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VICENTE DE PAULO DUARTE	429.898.096-00	444713	DOCE DE LEITE	LA	9,00	80,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VICENTE DE PAULO DUARTE	429.898.096-00	444713	DOCE DE GOIABA	KG	6,50	100,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VICENTE DE PAULO DUARTE	429.898.096-00	444713	DOCE EM BARRA	UN	7,50	50,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	CENOURA	KG	2,50	100,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	BETERRABA	KG	2,60	100,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	CHUCHU	KG	2,30	70,00	161,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	REPOLHO	KG	2,30	70,00	161,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	MELANCIA	KG	1,50	150,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	MAMAO	KG	2,50	60,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	ABACAXI	UN	4,40	80,00	352,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	MORANGA	KG	1,80	200,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	LARANJA KG	KG	1,80	150,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	ABOBRINHA	KG	2,60	75,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	COUVE	MC	1,20	50,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	SALSINHA	MC	1,00	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	BROCOLIS I	MC	2,90	60,00	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	ALFACE (PES)	UN	1,15	100,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AVELINO DO COUTO PEREIRA	124.348.846-87	444813	CEBOLINHA VERDE (MOLHO)	UN	0,95	60,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GERALDO JOSE CALISTO	578.886.046-68	444913	GELEIA DE MOCOTO	KG	8,00	50,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	IALISSON BATISTA VARGAS	049.917.946-33	445013	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	9,50	110,00	1.045,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	IALISSON BATISTA VARGAS	049.917.946-33	445013	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	KG	10,50	110,00	1.155,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	445413	ROLAMENTO CARDAN	PC	130,00	1,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	445413	TAMPA	PC	30,00	1,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	445513	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	284,00	2,00	568,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	445613	CORREIA ALTERNADOR	UN	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	445713	CORREIA ALTERNADOR	UN	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	445813	REJUNTE	UN	14,90	1,00	14,90



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

022/022

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	445813	PISO LEF 44 X 44	M2	8,75	16,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	445813	JUNTAPISO 5.0MM	SC	2,32	1,00	2,32
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	445813	ARGAMASSA	UN	7,36	4,00	29,44
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	445913	ARAME RECOZIDO PG 18	KG	7,47	1,00	7,47
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	446213	RETENTOR I	PC	35,00	2,00	70,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	446213	RETENTOR	UN	8,00	2,00	16,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NAIR DUTRA ALVES DE ASSIS	05.893.500/0001-13	446313	CARIMBO	UN	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NAIR DUTRA ALVES DE ASSIS	05.893.500/0001-13	446313	CARIMBO AUTOMATICO	UN	20,00	6,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULISSES BERNARDES DA SILVA (PF)	880.372.586-53	449313	CARREGADOR	UN	630,00	1,00	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	449413	VIDRO ART. 35,70 X 42'	UN	21,23	1,00	21,23
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	449413	VIDRO ART. 175,58 X 54	UN	21,21	5,00	106,05
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	449413	VIDRO ART. 70,58 X 52	UN	21,21	2,00	42,42
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	449413	VIDRO 20, 53 X 27	UN	12,12	1,00	12,12
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	449413	VIDRO ART. 30, 57 X 42	UN	18,18	1,00	18,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	449713	PINO TRAVA PORTA	PC	1,50	1,00	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	TABATA EVELYN PINTO DA SILVA	12.056.201/0001-90	450013	CAMISETA DE MALHA	UN	15,00	20,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEGADADOS LTDA	86.666.526/0001-20	450813	LEITORA AUTOMATICA	UN	550,00	1,00	550,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COOPERATIVA AGROPECUARIA BOM DESPACHO LTDA	18.810.176/0004-17	453413	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,54	325,00	500,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COOPERATIVA AGROPECUARIA BOM DESPACHO LTDA	18.810.176/0004-17	453513	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,54	873,00	1.344,42
Total da Compra								655.819,64